Nationale Agentur
beim Bundesinstitut
fur Berufsbildung

BILDUNG FUR EUROPA

“ Erasmus+

Nationale Budgetaufteilung Erasmus+ Berufs- und Erwachsenenbildung 2026

Leitaktion 1 (KA1)

fiir akkreditierte
Einrichtungen

Kurzzeitprojekte
Antragsrunde 1

Kurzzeitprojekte
Antragsrunde 2

Berufsbildung

119.522.932,35 €

6.290.680,65 €

entfallt

Erwachsenenbildung

14.715.091,20 €

7.848.048,64 €

1.962.012,16 €

Leitaktion 2 - Kleinere
Partnerschaften

Antragsrunde 1

Antragsrunde 2

Berufsbildung

2.519.923,00 €

entfallt

Erwachsenenbildung

2.526.361,00 €

entfallt

Leitaktion 2 -
Kooperationspartnerschaften

Antragsrunde 1

Antragsrunde 2

Berufsbildung

8.747.152,00 €

entfallt

Erwachsenenbildung

6.814.660,00 €

entfallt

Verfligbares Budget

KA1

KA2
Kooperationspartnerschaften

KA2 Kleinere
Partnerschaften

Gesamtbudget
KA1 + KA2

Berufsbildung

125.813.613,00 €

8.747.152,00 €

2.519.923,00 €

137.080.688,00 €

Erwachsenenbildung

24.525.152,00 €

6.814.660,00 €

2.526.361,00 €

33.866.173,00 €

© NA beim BIBB, Stand 12.11.2025

Seitelvon1l



