



## Nationale Budgetaufteilung Erasmus+ Berufs- und Erwachsenenbildung 2026

Leitaktion 1 (KA1)	für akkreditierte Einrichtungen	Kurzzeitprojekte Antragsrunde 1	Kurzzeitprojekte Antragsrunde 2
Berufsbildung	119.522.932,35 €	6.290.680,65 €	entfällt
Erwachsenenbildung	14.715.091,20€	7.848.048,64 €	1.962.012,16 €

Leitaktion 2 - Kleinere			
Partnerschaften	Antragsrunde 1	Antragsrunde 2	
Berufsbildung	2.519.923,00 €	entfällt	
Erwachsenenbildung	2.526.361,00 €	entfällt	

Leitaktion 2 -			
Kooperationspartnerschaften	Antragsrunde 1	Antragsrunde 2	
Berufsbildung	8.747.152,00 €	entfällt	
Erwachsenenbildung	6.814.660,00€	entfällt	

	Verfügbares Budget				
	KA2		KA2 Kleinere	Gesamtbudget	
	KA1	Kooperationspartnerschaften	Partnerschaften	KA1 + KA2	
Berufsbildung	125.813.613,00€	8.747.152,00 €	2.519.923,00€	137.080.688,00€	
Erwachsenenbildung	24.525.152,00€	6.814.660,00 €	2.526.361,00 €	33.866.173,00 €	

© NA beim BIBB, Stand 12.11.2025